
UCHWAŁA NR XVII/135/2020 
RADY GMINY TRAWNIKI 

z dnia 30 listopada 2020 r. 

w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Trawniki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713) oraz art. 87 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2020 r. poz. 310), po 
uzgodnieniu z Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie - Rada Gminy Trawniki uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Wyznacza się aglomerację Trawniki o równoważnej liczbie mieszkańców (RLM) 3538, 
z oczyszczalnią ścieków zlokalizowaną w miejscowości Trawniki-Kolonia, gmina Trawniki, powiat świdnicki, 
województwo lubelskie. 

§ 2. Opis aglomeracji stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Obszar i granice aglomeracji oznaczono na mapie w skali 1:25000, stanowiącej załącznik 
Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XLVII/757/2014 Sejmiku Województwa Lubelskiego z dnia 14 lipca 2014 r. 
w sprawie wyznaczenia obszaru i granicy aglomeracji Trawniki (Dz. Urz. Woj. Lub. z 2014 r. poz. 2691). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Trawniki. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Damian Kowalczyk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70183A5F-98CE-492E-9F8D-D2DC51C358BB. podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVII/135/2020 

Rady Gminy Trawniki 

z dnia 30 listopada 2020 r. 

Opis aglomeracji Trawniki 

Aglomerację Trawniki tworzy obszar obejmujący miejscowości Trawniki i Trawniki-Kolonia. 

Obszar i granice aglomeracji Trawniki zostały określone w części graficznej na mapie w skali 1:25000, 
stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszej uchwały, z uwzględnieniem zasięgu istniejącej sieci kanalizacyjnej 
oraz zasięgu planowanej do budowy sieci kanalizacyjnej. 

Pozwolenie wodnoprawne na odprowadzanie ścieków z oczyszczalni o środowiska: 

Decyzja Starosty Świdnickiego z dnia 08.06.2015 r. znak RŚ.6341.8.2015. 

Decyzja Dyrektora Zarządu Zlewni w Zamościu Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie 
z dnia 23.09.2020 r. znak LU.ZUZ.3.4211.4m.2020.AH. 

Planowana rozbudowa sieci kanalizacyjnej w obszarze aglomeracji Trawniki ujęta została w Wieloletnim 
planie rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych gminy Trawniki na lata 
2020-2024, przyjętym uchwałą nr XVI/122/2020 Rady Gminy Trawniki z dnia 25.09.2020 r. 

Istniejąca sieć kanalizacyjna w obszarze aglomeracji Trawniki obsługuje 98,3% RLM korzystających 
z systemu kanalizacyjnego. Pozostali mieszkańcy aglomeracji, nieobsługiwani przez zbiorcze systemy 
kanalizacyjne korzystają z przydomowych oczyszczalni ścieków lub zbiorników bezodpływowych. 

a) Na terenie aglomeracji Trawniki wybudowane jest 53,39 km sieci kanalizacyjnej, 
w tym: 

- długość sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej – 18,3 km; 

- długość sieci kanalizacji sanitarnej podciśnieniowej – 35,09 km; 

- liczba stałych mieszkańców aglomeracji – 3489; 

- liczba osób czasowo przebywających w aglomeracji – 49; 

- przemysł obsługiwany przez sieć kanalizacyjną oraz oczyszczalnię ścieków – brak; 

- wskaźnik koncentracji – 66 osób na kilometr sieci. 

b) Na terenie aglomeracji znajduje się biologiczna oczyszczalnia ścieków zlokalizowana w miejscowości 
Trawniki-Kolonia: 

-  projektowana średnia przepustowość oczyszczalni ścieków – 610 m3/dobę; 

-  średnie dobowe obciążenie oczyszczalni ścieków – 340 m3/dobę (tj. 56% przepustowości). 

c) System gospodarki ściekowej: 

-  średnia ilość ścieków komunalnych powstających na terenie aglomeracji – 340 m3/dobę: 

Skład jakościowy ścieków dopływających: 

- BZT5 [mgO2/l] – 649,0 

- ChZT [mgO2/l] – 1590,0 

- zawiesina ogólna [mg/l] – 547,0 

- azot ogólny [mg/l] – b.d. 

- fosfor ogólny [mg/l] – b.d. 

Skład jakościowy ścieków oczyszczonych: 

- BZT5 [mgO2/l] – 8,0 

- ChZT [mgO2/l] – 55,0 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70183A5F-98CE-492E-9F8D-D2DC51C358BB. podpisany Strona 1



- zawiesina ogólna [mg/l] – 14,0 

- azot ogólny [mg/l] – b.d. 

- fosfor ogólny [mg/l] – b.d. 

- średnia przepustowość istniejącej oczyszczalni ścieków – 610 m3/dobę; 

- ilość i skład jakościowy ścieków przemysłowych odprowadzonych przez zakłady do systemu kanalizacji 
zbiorczej – brak; 

- nazwy zakładów, których podłączenie do systemu kanalizacji zbiorczej jest planowane – brak; 

- uzasadnienie określonej RLM aglomeracji: 

Z uwagi na brak ścieków przemysłowych odprowadzonych przez zakłady do systemu kanalizacji 
zbiorczej do obliczenia RLM aglomeracji przyjęto przelicznik 1 RLM aglomeracji = 1 stały lub 
czasowy mieszkaniec aglomeracji. 

-  ilość ścieków powstających na terenie aglomeracji nieobjętych systemem kanalizacji zbiorczej – 27,9 
m3/rok; 

d) strefy ochronne ujęć wody – nie dotyczy – ujęcia wody zlokalizowane 
w miejscowościach Trawniki oraz Struża-Kolonia znajdują się poza obszarem aglomeracji; 

e) obszary chronione zbiorników wód śródlądowych – nie dotyczy; 

f) formy ochrony przyrody – nie dotyczy.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70183A5F-98CE-492E-9F8D-D2DC51C358BB. podpisany Strona 2



Załącznik nr 2 do 
UCHWAŁY NR XVII/135/2020 

RADY GMINY TRAWNIKI 
z dnia 30 listopada  2020 roku 

 

 
 

ZAŁĄCZNIK GRAFICZNY W POSTACI MAPY TOPOGRAFICZNEJ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Legenda: 

------- GRANICE AGLOMERACJI TRAWNIKI 

------- GRANICE ADMINISTRACYJNE GMINY TRAWNIKI 

       LOKALIZACJA OCZYSCZALNI ŚCIEKÓW 

Skala pomniejszona na do celów publikacji 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70183A5F-98CE-492E-9F8D-D2DC51C358BB. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Litera a
	Załącznik 1 Litera a Tiret 1 (1)
	Załącznik 1 Litera a Tiret 2 (2)
	Załącznik 1 Litera a Tiret 3 (3)
	Załącznik 1 Litera a Tiret 4 (4)
	Załącznik 1 Litera a Tiret 5 (5)
	Załącznik 1 Litera a Tiret 6 (6)

	Załącznik 1 Litera b
	Załącznik 1 Litera b Tiret 1 (7)
	Załącznik 1 Litera b Tiret 2 (8)

	Załącznik 1 Litera c
	Załącznik 1 Litera c Tiret 1 (9)
	Załącznik 1 Litera c Tiret 2 (10)
	Załącznik 1 Litera c Tiret 3 (11)
	Załącznik 1 Litera c Tiret 4 (12)
	Załącznik 1 Litera c Tiret 5 (13)
	Załącznik 1 Litera c Tiret 6 (14)
	Załącznik 1 Litera c Tiret 7 (15)
	Załącznik 1 Litera c Tiret 8 (16)
	Załącznik 1 Litera c Tiret 9 (17)
	Załącznik 1 Litera c Tiret 10 (18)
	Załącznik 1 Litera c Tiret 11 (19)
	Załącznik 1 Litera c Tiret 12 (20)
	Załącznik 1 Litera c Tiret 13 (21)
	Załącznik 1 Litera c Tiret 14 (22)
	Załącznik 1 Litera c Tiret 15 (23)
	Załącznik 1 Litera c Tiret 16 (24)

	Załącznik 1 Litera d
	Załącznik 1 Litera e
	Załącznik 1 Litera f

	Załącznik 2

